En segundo lugar se sigue contra el Armacano (*De quaestionibus Armeno-*
rum, lib. 10) y algunos otros, que el título del dominio natural no es la caridad.
En efecto, dicen que sin la caridad el hombre carece de título para tener algún
dominio ya sea humano ya natural; en realidad esto es falso, y no pretendemos
tratarlo aquí. Como dice Agustín, aunque por razón de mérito el hombre peca-
dor no sea digno del pan ni de la vida que vive, con todo, por título natural, es
dueño de los bienes comunes, porque el Señor hace nacer su sol sobre los
buenos y los malos (*Mt. 5*); y, por título humano, podría ser Rey o Papa, al
modo como en la Ley Antigua David, Salomón, Nabuchodonosor, Saúl y muchos
otros pecadores son llamados reyes. Pero esto corresponde tratarlo en otro lugar.

15. Sin embargo, contra la división del dominio se arguye: Adán tuvo domi-
nio del árbol de la vida, y tuvo dominio de los animales, que ahora no tiene
el hombre; pues en aquel entonces podía hacer uso de ellos sin dificultad y ellos

1e

nibus necessariis ad illum statum, alias non esset perfecta felicitas in illo; et illud dominium non est naturale quia non debebatur naturae; ergo, debet vocari originale. Dico quod vocatur, si vultis, originale; tamen dico quod est quodammodo divinum quia supra naturam absolute consideratum, sed est quodammodo naturale quia erat debitum illi statui naturae integrae.

/f. 235v 16. Aliud principale dubium/ est hic, quando videlicet coepit esse dominium. Distinguendum est de triplici dominio supra posito. Prima propositio: Dominium naturale coepit esse in prima creatione mundi. Tunc enim Deus coepit esse naturaliter dominus omnium creaturarum titulo creationis, nam ab aeterno nullum erat dominium; nam maxime fuisset inter divinas personas, sed hoc non quia illic est summa aequalitas. Item, homo coepit esse dominus in primis sui corporis et membrorum; unde sequitur matrimonium esse de iure naturae, nam naturaliter potest homo tradere corpus suum alteri. Item, in totum mundum exteriorem accepit dominium iuxta illud Psalmi: *Omnia subiecisti sub pedibus eius*, quia omnia sunt creata propter ipsum; unde illud *crescite et multiplicamini et subiicite terram* totum fuit declaratio domini naturalis. Et sic homo iure naturali potest se defendere et omnia bona sua; et eadem ratione tota respublica accipit dominium naturale in singulos homines, nam sicut membra corporis sunt propter totum corpus, ita singuli homines propter totam republicam, et ita potest Rex exponere vitam cuiuscumque pro republica. Sed tamen nulla creatura inferior homine facta fuit domina.